
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1373 

DETERMINA 
N. 1212 DEL 11/09/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 70134 del 11/09/2014

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: PRETTO ALESSANDRA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI 
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3



Pagina 2 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

  

 
                                                            IL   DIRIGENTE

Premesso che si rende necessario  affidare i servizi di pulizia delle sedi comunali e giudiziarie del 
Comune di Vicenza e delle sedi della Biblioteca Civica Bertoliana in quanto il contratto in corso è 
in scadenza il 31/01/2015;

Ravvisata,  pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il servizio di 
pulizia delle sedi comunali e giudiziarie del Comune di Vicenza e delle sedi della Biblioteca Civica 
Bertoliana per la durata di anni due rinnovabile per un ulteriore biennio;

Dato  atto che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art.  26,  comma  1,  della  legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

Vista la determinazione prot. n. 55 del 02/09/2014 della Biblioteca Civica Bertoliana -  Istituzione 
Pubblica  Culturale  del  Comune  di  Vicenza  con  la  quale  viene  dato  mandato  al  Settore 
Provveditorato del Comune di Vicenza di includere anche tutti i siti della Biblioteca Bertoliana tra le 
sedi oggetto del nuovo bando di gara per l'affidamento del servizio di pulizie dando atto che la 
spesa concernente tali sedi sarà impegnata e pagata dell'Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana e 
vengono approvate le schede relative alle attività e frequenze dei cantieri  di competenza della 
Biblioteca Civica Bertoliana;

Ritenuto  di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  37,  e  dell’art.  55  del  d.lgs.  n.  163/2006 
all’espletamento di una gara mediante procedura aperta, precisando che l’aggiudicazione avverrà, 
ai  sensi  dell’art.  81,  commi  1  e  2,  e  dell’art.  83  del  suddetto  d.lgs.,  a  favore  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti rischi. Si è pertanto 
provveduto alla redazione del DUVRI. Nel citato documento è stato rilevato che il costo per rischi 
da interferenza è pari a € 2.304,00;

Precisato che, ai sensi dell’art. 2, c. 1-bis del Codice dei contratti, l’appalto non è stato suddiviso 
in lotti  aggiudicabili  separatamente  in quanto  è opportuno che le  prestazioni contrattuali  siano 

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

realizzate  dal  medesimo  operatore  economico  per  il  buon  funzionamento  dell'appalto  e  per 
l'ottenimento di economie dalla gestione unitaria del personale addetto e dei servizi;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: affidare   i servizi di pulizia 
delle  sedi  comunali  e  giudiziarie  del  comune di  Vicenza  e delle  sedi  della  Biblioteca Civica 
Bertoliana;

- il  contratto  ha ad oggetto  i  servizi  di  pulizia  delle sedi comunali  e giudiziarie  del comune di 
Vicenza e delle sedi della Biblioteca Civica Bertoliana;

- il contratto verrà stipulato in  forma pubblico amministrativa, ai sensi dell’art. 19, comma 2 del 
Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza;

-  le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato d'oneri;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante ricorso alla procedura aperta con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del d.lgs. n. 163/2006;

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  21/35750  del  6 maggio  2014 (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013- 
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

➢ il D.Lgs. n. 163/2006;

➢ il DP.R. 207/2010;

➢ Il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 
delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

➢ il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000;

➢ il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192;

➢ il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche, ed in particolare l’art. 4;

➢ l’art. 26 della legge n. 488/1999;

➢ il d.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;

➢ la Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008;

➢ gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  e  1,  c.  32  della  legge  190/2012,  in  materia  di 
“Amministrazione trasparente”;

Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all'art.  3  della  L.  13/08/2010  n.  136,  in  merito 
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;;

DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante procedura aperta ai 
sensi dell’art. 3, comma 37 e dell’art. 55 del d.lgs. n. 163/2006 per i   servizi di pulizia delle sedi 
comunali e giudiziarie del comune di Vicenza e delle sedi della Biblioteca Civica Bertoliana, per 
la durata di due anni  a far data dall’efficacia del provvedimento di aggiudicazione rinnovabili 
per un ulteriore biennio a discrezione dell'Amministrazione;

2) di utilizzare quale criterio di aggiudicazione  l’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art.  83 del d.lgs. n. 163/2006;

3) di approvare gli allegati:

 - capitolato speciale, contenente le condizioni e le clausole del contratto che verrà stipulato con 
la ditta aggiudicataria,  e relativi  allegati  1)  “cantieri”,  2)  “modalità  e frequenze”  e 3)  elenco 
prezzi pulizie a chiamata (prestazioni a richiesta); 

- disciplinare di gara e allegati moduli di domanda di ammissione e dichiarazioni, modulo di 
offerta  tecnica,  modulo  di  offerta  economica,  dichiarazione  di  Avvalimento  del  concorrente, 
dichiarazione di messa a disposizione del requisito dell’impresa ausiliaria;

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

- documento unico di valutazioni dei rischi per interferenze;

4) di fissare il termine per la ricezione delle offerte in 29 giorni ai sensi dell’art. 70, commi  7 
e 8 del d.lgs.  n. 163/2006, dando atto che in data 17/07/2014 è stato pubblicato l'avviso di 
preinformazione pgn. 31728, numero di avviso nella GUEE 2014/S 078-136308 del 19/04/201, 
ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 163/2006;

5)  di porre a base d’asta della presente procedura di approvvigionamento l’importo biennale 
di euro 960.490,80 più oneri relativi all’attuazione dei piani della sicurezza, IVA esclusa, non 
soggetti  a  ribasso  pari  a  €  2.304,00  (euro  duemilatrecentoquattro), per  un  totale  di  € 
962.794,80, per un totale di € 1.923.285,60 compreso l’eventuale rinnovo.

6) di quantificare presuntivamente in euro 960.490,80 (IVA esclusa) l’importo del servizio per 
la durata contrattuale di anni due di cui € 817.438,80 per pulizie ordinarie a carico del Comune 
di Vicenza, € 24.600,00 per pulizie a chiamata a carico del Comune di Vicenza, € 118.452,00 
per pulizie ordinarie a carico della Biblioteca Civica Bertoliana;

7) di stabilire che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa;

8) di dare atto che i costi della sicurezza per rischio da interferenza non soggetti a ribasso 
sono pari a €  2.304,00  come rilevabile nel DUVRI allegato;

9) di stabilire che l’esito degli accertamenti relativi all’esistenza di rischi da interferenza verrà 
reso noto alle ditte offerenti nel bando di gara, al quale verrà allegato il DUVRI con la relativa 
quantificazione dei costi per la sicurezza;

10) di dare atto che è stata eseguita una ricerca di mercato per la pubblicazione dell'estratto 
dell'avviso di gara sui quotidiani il cui esito è il seguente:

ditta Quotidiani preventivo €

Class Pubblicità spa ITALIA OGGI Preventivo del 
05/09/2014

300,00 + iva

Class Pubblicità spa ITALIA OGGI + 
MILANO FINANZA 
edizione locale

Preventivo del 
05/09/2014

350,00 + iva

Publiadige IL GIORNALE DI 
VICENZA

Preventivo del 
05/09/2014

400,00 + iva

RCS mediagroup spa 
divisione pubblicità

CORRIERE DELLA 
SERA + CORRIERE 
DEL VENETO

Preventivo del 
05/09/2014

755,00 + iva

Godea srl La Gazzetta aste e Preventivo del 1.140,00 + iva

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

appalti + Italia Oggi + 
Milano Finanza 
edizione locale + Il 
corriere Veneto

10/09/2014

11) di disporre che l'estratto del bando di gara venga pubblicato,  sui seguenti quotidiani:Italia 
Oggi, Milano Finanza edizione locale, Corriere della sera, Corriere del Veneto;

12) di impegnare la spesa per la pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica  Italiana  pari  a  €  1.025,00 al  capitolo  1007100  “Spese  contrattuali  e  per 
pubblicazione bandi di gara a carico del comune e servizi connessi” da versare sul c/c postale 
n. 16715047 intestato a Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A;

13) di impegnare la spesa per la pubblicazione dell'estratto del bando di gara sui quotidiani 
Italia  Oggi  e Milano Finanza edizione locale  pari  a  € 427,00  iva inclusa a  favore  di  Class 
pubblicità spa e la spesa per la pubblicazione dell'estratto del bando di gara sui quotidiani Il 
Corriere della sera e Il Corriere del Veneto a favore di RCS mediagroup spa divisione pubblicità 
pari a € 921,10 iva inclusa per un totale di € 1.348,10 al capitolo 1007100 “Spese contrattuali e 
per pubblicazione bandi di gara a carico del comune e servizi connessi”,  dando atto che, ai 
sensi dell'art. 34 comma 35 del D.L. 179/2012 convertito in legge 221/2012, tale spesa dovrà 
essere rimborsata alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni 
dall'aggiudicazione ;

14) di impegnare la spesa per il pagamento del contributo all'Autorità di Vigilanza sui contatti 
pubblici a carico della stazione appaltante di € 375,00 al al capitolo 1007100 “Spese contrattuali 
e per pubblicazione bandi di gara a carico del comune e servizi connessi” ;

15) di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di 
una sola offerta valida;

16) di  prenotare  l'impegno  di  spesa presunto  per  l'affidamento  del  servizio  a  carico  del 
Comune di Vicenza per gli anni 2015 e 2016 come segue:

anno 2015 (11  mesi  da febbraio  a  dicembre  pulizie  ordinarie  €  34,059,95  x 11  mesi  +  € 
10.000,00 per pulizie a chiamata + € 2.304,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso,  
oltre iva per complessivi € 472.095,40 iva inclusa) come segue:

€ 153.499,01 al capitolo 1006305 “Spese per appalto pulizie Uffici Comunali”

€ 6.623,76 al capitolo 1016502 “Spese per pulizie centro polifunzionale (u.r.p.) ex borsa merci”
    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

€ 55.598,06 al capitolo 1092002 “Appalto pulizie musei e teatro olimpico”

€ 18.029,81 al capitolo 1092201 “Spese per pulizie museo di S. Corona e Basilica Palladiana”

€ 38.683,98 al capitolo 1368606 “Spese per appalto pulizie sedi decentrate”

€ 9.664,40 al capitolo 1006306 “Spese appalto pulizie servizi sociali c/o distretti sanitari tramite 
ULSS”

€ 2.810,88 al capitolo 1006304 “Spese per appalto e igienizzazione wc uffici comunali”

€ 187.185,50 (di cui € 7.000,00 iva inclusa per pulizie a chiamata) al capitolo 1035701 “Spese 
per Uffici giudiziari” 

del bilancio pluriennale 2015 dove le somme risultano disponibili;

anno 2016  (12 mesi   pulizie ordinarie € 34,059,95 x 12 mesi  +  € 14.600,00 per  pulizie  a 
chiamata, oltre iva per complessivi € 516.449,66 iva inclusa) come segue:

€ 168.000,00 al capitolo 1006305 “Spese per appalto pulizie Uffici Comunali”

€ 7.140,00 al capitolo 1016502 “Spese per pulizie centro polifunzionale (u.r.p.) ex borsa merci”

€ 60.000,00 al capitolo 1092002 “Appalto pulizie musei e teatro olimpico”

€ 19.000,00 al capitolo 1092201 “Spese per pulizie museo di S. Corona e Basilica Palladiana”

€ 42.000,00 al capitolo 1368606 “Spese per appalto pulizie sedi decentrate”

€  11.000,00  al  capitolo  1006306  “Spese  appalto  pulizie  servizi  sociali  c/o  distretti  sanitari 
tramite ULSS”

€ 3.743,66 al capitolo 1006304 “Spese per appalto e igienizzazione wc uffici comunali”

€ 205.566,00 (di cui € 9.000,00 iva inclusa per pulizie a chiamata) al capitolo 1035701 “Spese 
per Uffici giudiziari” 

del bilancio pluriennale 2016 dove le somme risultano disponibili;

17) di  dare atto che la  spesa concernente  le  sedi  della  Biblioteca Civica Bertoliana  sarà 
impegnata e pagata dell'Istituzione Biblioteca Civica Bertoliana;

18) di attestare  che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

    (firma)  ___________________



Pagina 8 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3  del  DL 
10/10/12, n. 174. 

19) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 153.499,01 2015 139.544,55 OK

3 2016 168.000,00 2016 167.954,46 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 14.000,00 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 321.499,01 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1006305 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 321.499,01 OK 321.499,01

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 6.623,76 2015 6.021,60 OK

3 2016 7.140,00 2016 7.147,16 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 595,00 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 13.763,76 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1016502 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 13.763,76 OK 13.763,76

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 18.029,81 2015 16.390,74 OK

3 2016 19.000,00 2016 19.055,74 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 1.583,33 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 37.029,81 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1092201 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 37.029,81 OK 37.029,81

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 55.598,06 2015 50.543,69 OK

3 2016 60.000,00 2016 60.054,37 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 5.000,00 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 115.598,06 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1092002 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 115.598,06 OK 115.598,06

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 11 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 38.683,98 2015 35.167,25 OK

3 2016 42.000,00 2016 42.016,73 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 3.500,00 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 80.683,98 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1368606 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 80.683,98 OK 80.683,98

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 9.664,40 2015 8.785,82 OK

3 2016 11.000,00 2016 10.961,92 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 916,67 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 20.664,40 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1006306 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 20.664,40 OK 20.664,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 12 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 187.185,50 2015 170.168,64 OK

3 2016 205.566,00 2016 205.452,36 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 17.130,50 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 392.751,50 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1035701 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 392.751,50 OK 392.751,50

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 13 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 0,00 2014 0,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 2.810,88 2015 2.810,88 OK

3 2016 3.743,66 2016 3.431,69 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 311,97 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 6.554,54 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1006304 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 6.554,54 OK 6.554,54

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 14 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 2.748,10 2014 2.748,10 OK
 Impegno di spesa 2 2015 0,00 2015 0,00 OK

3 2016 0,00 2016 0,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 0,00 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 2.748,10 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1007100 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 2.748,10 OK 2.748,10

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 15 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

20. di nominare responsabile del presente procedimento e dei conseguenti  adempimenti,  il 
rag. Angelo Tonello, istruttore direttivo del settore Provveditorato; 

21. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

22. di  attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di  acquisto di  beni e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
 

   
 

    (firma)  ___________________



Pagina 16 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         __f.to Angelo Tonello______
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  _f.to Alessandra Pretto____
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  ___________________



Pagina 17 di 17                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1373 

DETERMINA N. 1212 DEL 11/09/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 7_____________________________  DEL 7; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  PRETTO ALESSANDRA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L'INDIZIONE DI PROCEDURA APERTA PER  L’AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI COMUNALI E GIUDIZIARIE DEL COMUNE DI VICENZA E DELLE SEDI
DELLA BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA. CIG 59105346F3

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1007100 IMPEGNO N. 98650 DEL 17/09/14

FINANZIAMENTO € 2.748,10

CAPITOLO vari IMPEGNO N. 98653 DEL 17/09/14

FINANZIAMENTO € 988.545,06

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza 18/09/2014      Visto: La P.O./AP.   (f.to Lorella Sorgato) 

Vicenza 18/09/2014      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (f.to dott. Mauro Bellesia)   

    (firma)  ___________________


